Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2021 года  №________

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ленинградской области от 04.09.2017 года              № 349 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области" и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 11.06.2019 года             № 280 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 сентября 2017 года № 349 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 10.03.2020 года              № 103 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 сентября 2017 года № 349»;
постановление Правительства Ленинградской области от 26.01.2021 года               № 24 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 сентября 2017 года № 349 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 11.06.2021 года             № 363 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 сентября 2017 года № 349 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных программ дошкольного и общего образования и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Губернатор
Ленинградской области					      А.Ю. Дрозденко

1